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Mbledhja e 1-ré
Koha: 30.01.2026 ora 1400
Vendi: Salla e Mediave

T¢ pranishém: Kryesuesi i Kuvendit z. Safet Kamberi

Anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa: Majlinda Kurti, Igballe {slami, Valon
Brahimi, Erseka Barani, Kushtrim Zeneli dhe Visar Syla

Kryetari i Komunés z. Faton Peci

Anétarét ¢ Bordit t€ Drejtoréve

Mungoi:

Mbledhjen e hapi dhe kryesoi Kryesuesi 1 Kuvendit . Safet Kamberi i cili theksoi se né zbatim

té nenit 52, paragrafi 1, té Ligjit Nr. 03/L-040 Pér vetéqeverisjen lokalc; nenit 11, paragrafi 2 dhe 5
té¢ Udhézimit Administrativ (MPL) Nr. 05/2020 Pér procedurén c themelimit, pérbérjen dhe
kompetencat e komiteteve t&€ pérhershme dhe komiteteve tjera né Komund; nenit 62, paragrafi | dhe
2, t& Statutit t&€ Komunés s€ Mitrovicés, nenit 13, t&€ Rregullores t&€ Punés té Kuvendit t& Komunés Nr.
12/2013, pér sot kam thirrur mbledhjen ¢ par€ t€ Komitetit pér Politiké dhe Financa me rendin e dités
té paraparé me thirrje si né vijim:

1.
2.

sl (G B Ee

10.
11.
12.

Propozim vendim pér caktimin ¢ orarit t& mbajtjes s€ mbledhjeve

Propozim vendim pér formimin e Grupit Punues Pér hartimin e planil 1€ punés sé Kuvendit pér
vitin 2026

Propozim vendim pér themelimin e Késhillit Komunal pér Siguri né€ Bashkési

Propozim vendim pér formimin ¢ Komitctit pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale

Propozim vendim pér formimin e Komitetit pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport

Propozim vendim pér formimin e Komitetit pér Zhvillim Ekonomik

Propozim vendim pér formimin ¢ Komitetit pér Planifikim Urban, Kadastér, Proné dhe Mbrojtje
t€ Ambientit

Propozim vendim pér [ormimin ¢ Komitetit pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim
Propozim vendim pér [ormimin ¢ Komitetit pér Barazi Gjinore

Propozim vendim pér shpalljen e konkursit pér ndarjen e bursave pér studenté pér vitin akademik
2025/2026

Propozim vendim pér lormimin ¢ Komisionit t&€ Ankesave pér ndarjen e bursave

Propozim vendim pér formimin e Komisionit Komunal (& Aksionaréve t& KRM "Uniteti”



13. Propozim vendim pér formimin ¢ Komisionit Komunal t& Aksionaréve t&€ NP "Qendra

Multifunksionale”
14. Propozim vendim pér formimin ¢ Komisionit Kemunal t&€ Akstonaréve t€ NP "Stacioni i

Autobuséve”"- SH.A.
15. Propozim vendim pér formimin ¢ Komisionit Komunal t&€ Aksionaréve 1€ NP "Tregu”
16. Propozim vendim pér formimin ¢ Komisionit pér shgyrtimin e ankesave né procedurén e
pérzgjedhjes sé anétaréve né Bordet e Drejtoréve té NPL-ve
{7, Propozim vendim pér miratim t€ vendimit paraprak pér publikim té listés sé€ pérgjithshme té
pronave t€ paluajtshme t€ komunés si dhe listén e vegant& 1€ pronave té cilat planifikohen pér
dhénie né shirytézim gjaté vitit 2026
18. Raporti 1 punés s¢ Kuvendit té¢ Komunés pér vitin 2025
N& vazhdim Kryesuesi theksoi se né mbledhje té jashigzakonshme plotésim-ndryshim té rendit té
dités nuk ka, por dua ta jap nj€ sqarim te pika 17., paraprakisht jemi dakorduar gé kjo piké (& hyjé n¢
rend dite, por né ndérkohé pasi € uné ¢ kam nénshkruar rendin ¢ dités, materiali pér kété piké nuk
ka gcné gati me arsyetimin se duhel (& kemi njé analizé mé t€ detajuar rreh késaj ¢€shtjcje, pér kété
arsye materiali nuk na ka ardhur, por me gené sc éshté né rend dite kjo piké duhet t€ miratohet né
rend dite, ndérsa kur t&é vije radha pér shqyrtim e diskutim, kjo piké mund té kalohet pér njé seancé
tjetér. Prandaj, hap diskutimin lidhur me rendin e dités.

Igballe Islami: Para se té fillojmé me shqyrtimin e pikave t€ rendit t€ dités dhe arsyetimit g€ ju e
dhaté pér pikén 17., uné n€ asnjé ményré nuk pranoj me diskutuar e aq mé tepér me aprovuar njé piké
t& rendit t€ dit€s pér t&€ cilén nuk kemi material mbéshtetés ¢ sidomos kur kemi njé piké kaq té
réndésishme si¢ €shté dhénia né shfryt€zim e pronave. Para késaj pike uné kam edhe njé problem té
cilin uné ¢ konsideroj se nuk €shté vetém obligim administrativ por mbi té gjitha &shté ligjor, ku té
gjitha materialet qé 1 kemi pranuar pér két€ mbledhje asnjéra nuk e ka protokollin zyrtar t€ Komunés.
Nuk ¢ kam ¢éshtjen vetém me kéto pika t€ rendit t& dit&s, sepse k&tu kemi 1€ bé&jmé me komitete qé
jané obligative g€ duhet t€ krijohen si trupa mbéshtetése té¢ Kuvendit, mirépo uné e kam pér pikat e
radhés & i kemi né mbledhje, protokolli zyrtar éshté ai qé definon saktésisht dokumentin zyrtar, kur
&shi€ regjistruar né Sekretari dhe kur éshté adresuar si material pér Kowmiletin pér Politiké dhe
Financa. Vula dhe protokolli jané ato q€ dokumentet i béjné zyrtare dhe té qasshme pér me i diskutuar.
E di gé kéto jant komitete obligative dhe qé duhet té krijohen si trupa mbéshtetése 1€ Kuvendit,
mirépo, dilema ime éshté nésc kéto dokumentc jané zyrtare pér t’u shqyrtuar nga ne. Njé ¢éshtje jetér
éshté se, tck pika ¢ Komitetit pér Siguri dhe Bashkési, kjo &shté iniciuar nga Sckretaria pérmes
Kryetarit. Kjo krijon paqartési mes kompetencave té ckzekutivit dhe legjislativit, sepse nuk &shté e
qarté nése €shté iniciativé ¢ ckzekutivit apo iniciativé ¢ Sckretarisé dhe ¢ neve si Kuvend. Prandaj,
kéto jané dilemat e mija q¢ nuk kané té béjné me ¢éshtje politike, por me ¢éshtje administrative dhe
ligjore. QéEllimi im éshté i garté qé Komiteti pér Politiké dhe Financa t€ mos jet€ vetém njé [iliér
formal, g€ vetém té kalohcn pikat dhe pastaj té diskutohet né Kuvend. Uné e praktikoj kété: me gené
sc jemi t€ zgjedhur, jemi té deleguar nga partia joné, pse mos t’i filtrojmé dokumentet saktésisht né
ményré administrative dhe ligjore dhe t€ mos bie pérgjegjésia mbi neve si anétaré té Komitetit pér
Politiké dhe Financa.

Kryetari Faton Peci: Eshté miré qé lidhur me kété ¢éshtje té ipet njé sqarim nga Sckrelaria e
Kuvendit.

Nazmi Jashari: T¢ gjitha pikat ¢ jané¢ propozuar né rendin ¢ dités, faktikisht jané proceduar
népérmjet Sekretarisé, Kemi 1€ b&jmé me formim té trupave punuesc t& Kuvendit, komiteteve gé
formohen nga Kuvendi. T¢€ gjitha pikatl &€ kang 18 b&né me trupat e Kuvendit jané & proceduara nga
Kryesuesi 1 Kuvendit. Pikat tjera g&€ duhet proceduar nga Kryetari 1 Komunés jané 18 proceduara nga
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Kryetari i Komunés. Formimi i komisioneve (€ aksionaréve t€ katér ndérmarrjcve jané proceduar nga
Kryetari 1 Komunés, Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkeési, 1 ¢ili udh&hiqet nga Kryetari, éshié i
proceduar nga Kryetari. Megenése materiali éshté pérgatitur nga Sekretaria e Kuvendit, €sht€ shkruar
nga Sekretaria pérmes Kryetarit, domethéné procedohet pérmes Kryetarit. T€ gjitha kéto pika do té
marrin faktikisht protokellin e Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe do té ndahen si zakonisht né
protokollin e brendshém, pika ¢ paré \ njé, dy, tre, katér. Dilema ka qené se njé piké do t€ térhiget nga
rendi 1 dité€s dhe pér kété arsye nuk &sht€ futur né protokoll ng kété fazé, sepse gjaté shqyrtimit u pa
qé pika pér dhénien né shfrytézim té pronave publike do t&€ higet nga rendi i dités, edhe pse ¢ pérmendi
edhe Kryesuesi tck mbledhjet ¢ jashtézakonshme, rendi i dités mund t€ diskutohet, por nuk mund té
plotésohet apo ndryshohet. Ose miratohet si i till&, ose nuk miratohct farc. Kété ¢éshtje ju, si anétaré
mé t& vjetér t&€ Komitetit, ¢ dini shumé miré. N&é mbledhjet e jashtézakonshme, rendi i dités miratohet
pa plotésime dhe pa ndryshime,

Valon Brahimi: Pérshéndetje Kryesues, Kryetar, drejtoré t& nderuar. Pér mua &shté kénaqési qé
sot jemi ké&tu dbe dua 18 {’iu uroj t& gjithéve pér punén. Uné i kam vérejtjet € mia, me gjithé respektin
pér Sekretariné ¢ Kuvendit e cila vazhdimisht ka béré njé puné t& miré, nuk po flas né aspektin politik,
por po vlerésoj se ¢éshtja g€ lidhet me mungesén ¢ bashkéngjitjes sé protokollit propozim-vendimeve
pérbén shkelje procedurale dhe si e tillé kisha kérkuar prej Kryesuesit qé té gjitha pikat té shtyhen pér
mbledhjen ¢ radhés, sepse kjo mund t€ implikojé problem ligjor pastaj né MAPL né&se kalojné né
Kuvend, sepse ata né MAPL kur i vler€sojné aktet e ligishmérisé 1 shqyrtojné cdhe procesverbalet
dhe nése ka shkelje procedurale, ato mund té sjellin pasoja mé voné. Po flas me mirékuptim dhe pa
tendencé. Shikoni kété dokument né té kaluarén, ka vulé dhe protokoll, ndérsa dokumentet e
proceduara pér shqyrtim disa nuk kané vulé e nuk kané as protokoll. Uné e kisha propozuar qé me
mirékuptimin e t€ gjith&ve, kéto pika t€ shtyhen pér njé seancé tjctér dhe t&€ vijné & plotésuara, né
ményré qé mos t&€ kemi probleme ligjore dhe procedurale, sepse t& gpitha kéto vendime do t& shkojné
né MAPL pér konfirmim 1€ ligjshmérisé. Njé dokument q& nuk ka protokoll, pérbén shkelje
procedurale. Nése njé propozim nuk &shié i regjistruar né zyrén e protokollit dhe vjen pa protokoll né
njé organ kaq té madh si¢ &shi& Komiteti pér Politiké dhe Financa, nuk vlerésoj se duhet me kaluar
pa ké&to plotésime, Uné propozoj Kryesues q&, nése dakordoheni té gjithé, kéto pika té rendit t€ dités
t¢ shtyhen pér njé seancé tjetér, né ményré q& té eliminohen defektet procedurale dhe ligjore dhe té
kemi siguri mé t€ madhe kur t& shkojné né Kuvend, né ményré qé aktet gé shkojné né Ministri mos
me na u kthyer opinion ncgativ. Ky éshté vlerésimi im dhc éshté ¢éshtje e Kryesuesit dhe ¢ gjithé
anétaréve 1€ Komitetit se si do t& veprojné.

Kryesuesi Safct Kamberi: Kélo jané pika pér shqyrtim né Komitetin pér Politiké dhe Financa dhe
vendimet ¢ KPF-sé nuk shkojné pér interpretim ligjor né MAPL, scpsc ky komitet &shté vetém njé
filtér g€ 1 pércjell pikat tek Kuvendi. Vendimet e Kuvendit i nénshtrohen vlerésimit té ligjshmérisé
nga ministrité pérkatése. Lidhur me ¢Cshtjet qé 1 cekét, nése né t€ kaluarén ka pasur késo praktika,
kjo nuk do té& thoté q€ duhet t&€ vazhdojmé me té njéjtén praktiké. Uné besoj g€ heréve té tjera, bashké
me Sekretaring, kéto mangési do té€ eliminohen dhe nuk do té kemi situata té tilla. Por nuk e shoh té
arsyeshme & né kété seancé té€ shtyhen t€ gjitha pikat e rendit t€ dit€s pér njé seancé tjetér pér kété
¢éshtje. Ndérsa sa 1 pérket pikés 17, nuk béhet fjalé g€ kjo piké t€ vije drejt né Kuvend, kjo piké sé
pari do t€ shqyrtohet n€ mbledhjen e radhés sé Komitetit pér Politiké dhe Financa e pastaj vijc né
Kuvend. Pér kété piké e marr uné pérgjegjésiné se ka gené njé nguti € imja ¢ jo ¢ ekzekutivit. Uné ¢
kam nénshkruar thirrjen mé herét, sepsc ¢ kam vlerésuar se €shté ¢éshtje urgjente pér shkak té afateve
t€ dhéna nga Ministria.

Kushtrim Zeneli: Sa i pérket ¢éshtjes q¢ po diskutohet, ne e kemi njé thirrje t&€ mbledhjes qé ¢ ka
njé protokoll zyrtar, ¢ ka nénshkrimin e Kryesuesit t¢ Kuvendit dhe e ka vulén, e shtojmé edhe pjesén
qé kjo thirrje &shté béré syrtarisht pérmes e-mailit zyrtar, prandaj kjo ¢ déshmon sc thirtja dhe
malteriali jané zyrtare. Ju & keni gené mé herét né Komitetin pér Politiké dhe Financa e dini se asnjé
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piké e KPF-sé nuk ka shkuar pér konfirmim té ligjshmérisé né MAPL. E dyta, diskutimi final dhe
vendimet nuk 1 merr KPF-ja, vendimet merren né Kuvend, pastaj shkojné pér verifikim té ligjshmérisé
né MAPL.

Kryetari Faton Peci: Ne kemi pasur dilemat cdhe né komunat e tjera dhe e dimé qé€ pér komunat
qé kané qené né mandat afati 31 dhjetor ¢shté dita e fundit pér miratimin ¢ Listés s€ pérgjithshme t&
pronave 1€ paluajtshme té komungs si dhe listén e veganté t€ pronave té cilat planifikohen pér dhénie
né shirytézim gjaté vitit 2026. Meqendése jemi qeverisje ¢ re, Ministria pér Administrimin e Pushtetit
Lokal ka dhéné njé afat shtcsé deri mé 31 mars. Né anén tjetér ne kemi paré se disa vendime té disa
prej komunave nga MAPL jané refuzuar pér shkak 1€ mungesés s€ qartésisé sé propozimeve, Né
ményré qé ne té evitojmé njé [8shim té till€, uné kam kérkuar qé kjo piké ¢ rendit té dités t€ pérgatitét
sa mé miré né ményré qé mos t€ hasim né vérejijet osc eventualisht kthimin mbrapa pér aspekte ligjore
dhe procedurale. Ryjedhimisht, pika shtatémbédhjcté, né momentin kur ne jemi né kété pike vetém
shtyhet pér seancén ¢ radhgs dhe nuk vije né shprehje g€ t& tentohet t& aprovohet pa u respektuar té
gjitha afatet ligjore, kohore dhe administrative.

Valon Brahimi: Vetém njé sqarim, uné kétu po flas p&r njé ¢éshtjc tjctér. Uné vetém c shpreha si
shqctésim mungesén e protokollit te dokumentet, e di g€ KPF nuk merr vendim, por kur kéto pika
shkojné prej KPF-sé né Kuvend dhe pastaj t’1i nénshirohen konfirmimit té ligjshméris€ nga MAPL,
MAPL si shkallé e dyt€ q€ nga ai moment mund 1€ kérkoj dokumente ¢faré t€ dojé lidhur mc kéto
pika e ne nuk mund t’ia ndalim.

Kryesuesi Safet Kamberi: Shqetésimet jané korrckte dhe kemi nevojé qé€ t'1 trajtojmeé seriozisht.
Realisht, ne kemi mundur ta thérrasim seancén e Kuvendit edhe pa Komitet, por €shté zgjedhur rruga
pérmes Komitetit pér Politiké dhe Financa. Kjo éshté béré pér té respektuar procedurat. Né Kuvend,
¢do anétar mund té propozojé njé piké té rendit té dités, por lind pyetja: ku 8shté protokolli i asaj pike
pér t€ vazhduar tutje né proceduré? Kéto pika rcalisht kan€ qené t&€ pérgatitura nga Sekretaria. Disa
prej tyre duhet t& shkojn¢ pérmes Kryetarit, dhe kané ardhur pérmes Kryelarit, ndérsa pjesa tjetér
kané ardhur pérmes Krycsucsit. Né kété drejtim nuk ka asnjé problem. Atgherg, kush &shté qé seanca
e KPF-sé t¢ vazhdoj¢ mc rendin e dités té paraparé me thirrje.

Rendi i dités u miratua me shumicé votash (6 pér, 0 kundér dhe 1 abstenim).

Pika 1

Kryesuesi i mbledhjes Safet Kamberi hapi diskutimin lidhur me Propozim-vendimin pér caktimin
¢ orarit 1& mbajtjes sé mbledhjcve.

Pasi nuk kishte té lajméruar pér diskutim, Krycsuesi vuri né votim Propozim-vendimin pér
caklimin e orarit té mbajtjes s¢ mbledhjeve.

Rezultati i votimit: 6-pér, 0-kundér, 1-abstenim.

Propozim-vendimi pér caktimin ¢ orarit t& mbajtjcs sé mbledhjeve u miratua me shumicé
votash dhe i procedohet Kuvendit té Komunés pér shqyrtim dhe miratim.

Pika 2
Krycsucsi i mbledhjes Safet Kamberi hapi diskutimin lidhur me Propozim-vendimin pér formimin
¢ Grupit Punucs Pér hartimin e planit té€ punés sé Kuvendit pér vitin 2026,
Pasi nuk kishte t& lajméruar pér diskutim, Kryesuesi vuri né volim Propozim-vendimin pér
formimin e Grupit Punues Pér hartimin ¢ planit té punés s¢ Kuvendit pér vitin 2026,
Rezultati i votimit: 6-pér, 0-kunddér, 1-abstenim.



Propozim-vendimi pér formimin e Grupit Punues Pér hartimin e planit ¢t€¢ punés sé
Kuvendit pér vitin 2026 u miratua me shumicé votash dhe i procedohet Kuvendit t€¢ Komunés
pér shqyrtim dhe miratim.

Pika 3

Kryesuesi i mbledhjes Safet Kamberi hapi diskutimin lidhur me Propozim-vendimin pér
themelimin e K&shillit Komunal pér Siguri né Bashkési.

Pasi nuk kishte t& lajméruar pér diskutim, Kryesuesi vuri né volim Propozim-vendimin pér
themelimin e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkeési.

Rezultati i votimit: 6-pér, 0-kundér, 1-abstenim.

Propozim-vendimi pér themelimin ¢ Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési u miratua me
shumicé votash dhe i procedohet Kuvendir t¢€ Komunés pér shqyrtim dhe miratim.

Kryesuesi i mbledhjes propozoi g€ pikat 4, S, 6, 7, 8 dhe 9 t& diskutohen pérnjéheré ndérsa votimi
té béhet ndaras.
Komiteti pér Politiké dhe financa unanimisht u pajtuan me propozimin e Kryesuesit.

Pikat: 4, 5, 6,7, 8 dhe 9
Kryesuesi vuri né votim Propozim-vendimin pér formimin e Komitetit pér Shéndetési dhe
Mirégenie Sociale.
Rezultati i votimit: 6-pér, 0-kundér, 1-abstenim.
Propozim-vendimi pér formimin e Komitetit pér Shéndctési dhe Miréqenie Sociale u
miratua me shumicé votash dhe i procedohet Kuvendit té Komunés pér shqyrtim dhe miratim.

Kryesuesi vuri né votim Propozim-vendimin pér formimin ¢ Komitetit pér Arsim, Kulturg, Rini
dhe Sport.

Rezultati i votimit: 6-pér, 0-kundér, 1-abstenim.

Propozim-vendimi pér formimin e Komitetit pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport u miratua
me shumicé votash dhe i procedohet Kuvendit té¢ Komunés pér shqyrtim dhe miratim.

Kryesuesi vuri né votim Propozim-vendimin pér formimin ¢ Komitetit p&r Zhvillim Ekonomik.

Rezultati i votimit: 6-pér, 0-kundér, 1-abstenim.

Propozim-vendimi pér formimin e Komitetit pér Zhvillim Ekonomik u miratua me shumicé
votash dhe i procedohet Kuvendit t¢ Komundés pér shqyrtim dhe miratim.

Krycsucsi vuri né votim Propozim-vendimin pér formimin ¢ Komitetit pér Planifikim Urban,
Kadastér, Proné dhe Mbrojtje t&€ Ambientit.

Rezultati i votimit: 6-pér, 0-kundér, 1-abstenim.

Propozim-vendimi pér formimin ¢ Komitetit pér Planifikim Urban, Kadastér, Proné dhe
Mbrojtje t& Ambientit u miratua me shumicé votash dhe i procedohet Kuvendit té¢ Komunés
pér shqyrtim dhe miratim,

Krycsuesi vuri né votim Propozim-vendimin pér formimin ¢ Komitctit pér Shé&rbime Publike,
Mbrojtjc dhe Shpétim.

Rezultati i votimit: 6-pér, 0-kundér, 1-abstenim.

Propozim-vendimi pér formimin ¢ Komitetit pér Shérbime Publike, Mbrojtjc dhe Shpétim
u miratua me shumicé votash dhc i proccdohet Kuvendit t€ Komunés pér shqyrtim dhe
miratim.



Kryesuesi vuri né votim Propozim-vendimin p&r formimin ¢ Komitetit pér Barazi Gjinore.

Rezultati i votimit: 6-pér, 0-kundér, 1-abstenim.

Propozim-vendimi pér formimin e Komitetit pér Barazi Gjinore u miratua me shumicé
votash dhe i procedohet Kuvendit té Komunés pér shqyrtim dhe miratim.

Pika 10

Kryesuesi i mbledhjes Safet Kamberi hapi diskutimin lidhur me Propozim-vendimin pér shpalljen
e konkursit pér ndarjen e bursave pér studenté pér vilin akademik 2025/2026.

Pasi nuk kishte t€ lajméruar pér diskutim, Krycsuesi vuri né votim Propozim-vendimin pér
shpalljen e konkursit pér ndarjen ¢ bursave pér studenté pér vitin akademik 2025/2026.

Rezultati i votimit: 6-pér, 0-kundér, 1-abstenim.

Propozim-vendimi pér shpalljen ¢ konkursit pér ndarjen e bursave pér studenté pér vitin
akademik 2025/2026 u miratua me shumicé votash dhe i procedohet Kuvendit t& Komunés pér
shqyrtim dhe miratim.

Pika 11

Kryesuesi i mbledhjes Safet Kamberi hapi diskutimin lidhur me Propozim-vendimin pér formimin
¢ Komisionit t€ Ankesave pér ndarjen ¢ bursave.

Pasi nuk kishte t€ lajméruar pér diskutim, Kryesuesi vuri né votim Propozim-vendimin pér
formimin e Komisionit t&€ Ankesave pér ndarjen e bursave.

Rezultati i votimit: 6-pér, 0-kundér, 1-abstenim.

Propozim-vendimi pér formimin ¢ Komisionit t& Ankesave pér ndarjen e bursave u miratua
me shumicé votash dhe i procedohet Kuvendit té Komunés pér shqyrtim dhe miratim.

Kryesuesi i mbledhjes po ashtu propozoi qé pikat 12, 13, 14 dhe 15 t€ diskutohen pér njéheré
ndérsa votimi t& b&het ndaras.
Komiteti pér Politiké dhe Financa unanimisht u pajtuan me propozimin ¢ Kryesuesit.

Pikat: 12, 13, 14 dhe 15
Kryesuesi 1 mbledhjes hapi diskutimin.
Valon Brahimi: Né mandatin e kaluar né komisionct komunale t€ aksionaréve té katér
ndérmarrjeve jané pérfagésuar té gjitha partité dhe &shté respcktuar kuota gjinore, prandaj kérkoj q&
kjo praktiké t€ vazhdoj tutje.

Pasi nuk kishte t& lajméruar tjeré pér diskutim, Kryesuesi vuri né votim Propozim-vendimin pér
formimin e Komisionit Komunal t& Aksionaréve t& KRM "Uniteti”.

Rezultati i votimit: 6-pér, 0-kundér, 1-abstenim,

Propozim-vendimi pér formimin ¢ Komisionit Komunal té Aksionaréve t¢ KRM "Uniteti"”
u miratua me shumicé votash dhe i procedohet Kuvendit té Komunés pér shqyrtim dhe
miratim.

Kryesuesi vuri né votim Propozim-vendimin pér formimin ¢ Komisionit Komunal t&€ Aksionaréve
1& NP "Qendra Multifunksionale".

Rezultati i votimit: 6-pér, 0-kundér, 1-abstenim.

Propozim-vendimi pér formimin e Komisionit Komunal t€ Aksionaréve té NP "Qcendra
Multifunksionale” u miratua me shumicé votash dhe i procedohet Kuvendit t&€ Komunés pér
shqyrtim dhe miratim.



Kryesuesi vuri né votim Propozim-vendimin pér formimin e Komisionit Komunal t€ Aksionaréve
t& NP "Stacioni i Autobuséve”- SH.A.

Rezultati i votimit: 6-pér, 0-kundér, 1-abstenim,

Propozim-vendimi pér formimin e Komisionit Komunal té Aksionaréve t€ NP "Stacioni i
Autobuséve”~- SH.A., u miratua me shumicé votash dhe i procedohet Kuvendit té¢ Komunés pér
shqyrtim dhe miratim.

Kryesuesi vuri né volim Propozim-vendimin pér formimin e Komisionit Komunal t€ Aksionaréve
1€ NP "Tregu”.

Rezultati i votimit: 6-pér, 0-kundér, 1-abstenim.

Propozim-vendimi pér formimin e Komisionit Komunal t€ Aksionaréve t¢ NP "Tregu"” u
miratua me shumicé votash dhe i procedohet Kuvendit t& Komunés pér shqyrtim dhe miratim.

Pika 16

Kryesuesi i mbledhjes Safet Kamberi hapi diskutimin lidhur me Propozim-vendimin pér formimin
e Komisionil pér shqyrtimin e ankesave né procedurén e pérzgjedhjes sé anétaréve né Bordet ¢
Drejtoréve 1€ NPL-ve.

Pasi nuk kishte t€ lajméruar pér diskutim, Krycsuesi vuri né votim Propozim-vendimin pér
formimin ¢ Komisionit pér shqyrtimin ¢ ankesave né procedurén e pérzgjcdhjes sé andtaréve né
Bordet ¢ Drejtoréve t€ NPL-ve.

Rezultati i votimit: 6-pér, 0-kundér, 1-abstenim.

Propozim-vendimi pér formimin e Komisionit pér shqyrtimin e ankesave n¢ procedurén e
pérzgjedhjes sé anétaréve né Bordet e Drgjtoréve t€ NPL-ve u miratua me shumicé votash dhe i
proccdohet Kuvendit t& Komunés pér shqyrtim dhe miratim.

Pika 17
Komiteti pér Politiké dhe Financa vendosén q& Propozim vendimi pér miratim t€ vendimit
paraprak pér publikim € listés s¢ pérgjithshme t€ pronave t& paluajtshme t€ komunés si dhe listén e
vecanté t€ pronave 1€ cilat planifikohen pér dhénie né shfrytézim gjaté vitit 2026 t€ shtyhet pér
mbledhjen e radhés sé KPF-sé.

Pika 18

Kryesuesi i mbledhjcs Safet Kamberi hapi diskutimin lidhur me Raportin e punés sé Kuvendit t&
Komunés pér vilin 2025.

Pasi nuk kishte t& lajméruar pér diskutim, Kryesuesi vuri né¢ votim Raportin ¢ punés sé¢ Kuvendit
té Komunés pér vitin 2025.

Rezultati i votimit: 6-pér, 0-kundér, 1-abstenim.

Raporti 1 punés sé¢ Kuvendit t& Komunés pér vitin 2025 u miratua me shumicé volash dhe i
procedohet Kuvendit t€ Komunés pér shqyrtim dhe miratim.
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